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عامل سقوط بالگرد شهید رئیسی مشخص شد

یک منبع آگاه امنیتی درباره پرونده ســقوط بالگرد رئیس جمهور توضیحاتی 
را بیــان کرد. به گزارش فارس، یک منبع آگاه امنیتی درباره پرونده ســقوط 
بالگرد رئیس جمهور گفت: پرونده سقوط هلی کوپتر آیت الله رئیسی بصورت 
کامــل در نهادهای نظارتی و امنیتی تکمیــل و برآوردهای نهایی درباره علت 
سقوط حاکی از آن است که گروه پروازی و مسوولان امر به جزء 2 مورد تمام 
پروتکل های لازم برای تشریفات و امنیت رئیس جمهور را رعایت کرده اند. این 
منبع آگاه افزود: بنا بر پروتکل های استاندارد امنیتی در سفر رئیس جمهور، از 
دو نوع هلی کوپتر استفاده شده و بر اساس تدابیر امنیتی از پیش تعیین شده 
بالگردهــا دارای جی پی اس نبودند.  بنابر گفته وی، همچنین این بالگردها به 
جهت اینکه عمده سامانه هایشان از نوع مکانیکی بوده اساسا امکان خرابکاری 
از نوع جَمر و هک سامانه های الکترونیکی نیز منتفی است. از طرفی مبتنی بر 
روندهای امنیتی در مسیر رفت و برگشت لیدرهای پروازی مطابق پروتکل های 
از پیش تعیین شــده تغییر کرده اند. وی درباره بررســی های به عمل آمده در 
خصوص احتمال وجود عوامل شــیمیایی نیز گفت: در بررسی های انجام شده 
هیچ نشــانه ای از عوامل شیمیایی و مواد آســیب زا نیز یافت نشده است. این 
منبع امنیتی همچنین درباره بررســی عوامل انسانی نیز گفت: حدود 30 هزار 
نفــر پس از این حادثه مورد آنالیز امنیتــی و اطلاعاتی قرار گرفته اند و نتایج 
این بررسی ها نیز حاکی از عدم وجود عامل انسانی بوده و هیچ عامل مشکوکی 
شناسایی نشده است. وی افزود: هواشناسی یک شب قبل شرایط پروازی لازم 
را به تیم های پروازی اعلام کرده بود و تیم های پروازی باید قبل از ساعت 13 

پرواز را انجام می دادند.
این منبع آگاه درباره دو عامل شناســایی شــده نیز گفت: هنگام شروع پرواز 
تاخیری که به ســبب دیدارهای رئیس جمهــور پیش آمده وضعیت هوایی را 
نامطلوب کرد و از طرف دیگر وزن بالای بالگرد در فشار هوایی آن منطقه عامل 
مهمــی در عدم توانایی خلبان برای کنترل بالگرد بوده اســت.  در این زمینه 
بررسی ها حاکی اســت بالگرد حامل شهید رئیسی 2 نفر بیش از پروتکل های 
امنیتی را حامل بوده و زمانی که خلبان توده مه را مشــاهده کرده و خواسته 
بالگرد را در ارتفاع پروازی مناســب تنظیم کند قدرت بالگرد کشــش کافی را 
برای این اقدام نداشته و در محدودیت دید حاصل از مه برخورد با کوه حادث 
شــده است. وی در پایان گفت: نهادهای امنیتی و اطلاعاتی بررسی های دقیق 
خود را تکمیل کرده اند و اطمینان قطعی وجود دارد که آنچه اتفاق افتاده یک 

حادثه بوده است.

ویژه

نماینده نجف آباد در مجلس:
تعطیلات شنبه ها مجدداً در مجلس بررسی می شود

نماینده مردم نجف آباد و تیران و کرون در مجلس شــورای اسلامی گفت: 
تعطیلات شنبه ها با استناد فتوایِ مراجع مجدد در مجلس بررسی می شود.
ابوالفضل ابوترابی در گفت وگو با ایســنا اظهار کرد: مجلس شورای اسلامی 
تعطیلی شــنبه ها را تصویب کرده، اما شورای نگهبان این مصوبه را مغایر 
با ارزش های اســلامی دانسته است. وی افزود: فتوای تعدادی از مراجع در 
خصوص تعطیلی شــنبه ها گرفته شده که بلامانع دانسته اند و این موضوع 
در کمسیون اجتماعی مجدد بررسی و در صحن علنی مطرح خواهد شد.

نماینده مردم نجف آباد در مجلس شــورای اســلامی، ادامه داد: تعطیلی 
شــنبه ها به نفع کشــور و اقتصاد بوده و دنبال جریان ضدمذهبی نیستیم 
و از این جهت موضوع پیگیری خواهد شد. به گفته ابوترابی، تصمیم برای 
تعطیلی شــنبه ها بر اساس تعطیلات جهانی اســت تا در مراودات تجاری 
و اقتصادی دچار مشــکل نشــویم. وی اضافه کرد: در بعضی از کشورهای 
اســلامی هم شــنبه ها تعطیل اســت که عراق هم از همین قانون پیروی 
می کند. نماینده مردم شهرستان های نجف آباد و تیران و کرون، خاطرنشان 
کرد: برای تعطیلات شــنبه ها موضوع پیگیری و مجدد به شورای نگهبان 

ارسال خواهد شد و پس از طی مراحل قانونی ابلاغ و اجرایی می شود.
ابوترابی به قانون ســاماندهی اتباع خارجی اشاره کرد و گفت: وجود اتباع 
خارجی به عنوان فرصت برای مشاغل سخت مطرح بوده و هم اینکه فعالیت 
بدون برنامه آن تهدید خواهد بود از این جهت ساماندهی و قانونمندی آن 

در قالب یک ساختار مشخصی در مجلس شورای اسلامی دنبال می شود.
وی ادامه داد: دلیل حضور اتباع خارجی در کشــور باید مشخصی باشد و 
نظــارت بر آن نیز باید صورت بگیرد که در این قانون جدید به آن اشــاره 
می شود. این نماینده مجلس یادآور شــد: تحصیل و اشتغال دلیل حضور 
اتباع خارجه بوده که در اشــتغال مشاغلی که ایرانیان در آن مشغول نبوده 

و فعالیت نمی کنند باید اقدام کنند.

مجلس

تحلیل معیوب روسی و دالان تورانی
ادامه از صفحه 1

از این رو منطق روســیه برای تاکید بر گشــایش خطوط مواصلاتی چه به 
دلیــل تنگناهای جنگ و چه بغض از ارمنســتان، در نگاه دراز مدت، معیوب 

است و طبیعتا تبعات منفی بیشتری متوجه روسیه خواهد کرد.
نکته هفتم، در شــرایطی که ناتو برای تشدید فشــارها بر روسیه به دنبال 
ایجاد یک کانون جدید درگیری علیه مســکو در قفقاز با محوریت گرجستان 
و تحرکات جمهوری آذربایجان است، اظهارات جانبدارانه لاوروف در خصوص 
خطوط مواصلاتی  نشان می دهد که مسکو تا چه میزان از سردرگمی در قفقاز 
به ســر می برد، چه اینکه این نوع اظهــارات می تواند محرکی برای جمهوری 
آذربایجــان و ترکیه برای دور جدید ماجراجویی در قفقاز برای پیگیری دالان 
تورانی ناتو یا حداقل امتناع آنها از صلح و عادی سازی مناسبات با ایروان باشد. 
بویژه که باکو در حال حاضر شریک اول، سیاست های تنش زایانه رژیم کودک 

کش صهیونیستی در این منطقه است. 
اگرچه به دلایل مختلــف از جمله قطعیت خطوط قرمز تهران در قفقاز و 
تصمیم برای تأدیب رژیم اسرائیل و اذناب اش در هر نقطه ممکن، بعید است 
ولی طبیعی اســت در صورت تحقق، روسیه مهمترین متضرر در این سناریو 

خواهد بود. 
روس هــا در این خصوص می توانند از رویکرد جامــع چین در قفقاز پیام 
بگیرند، پکن با افزایش سرمایه گذاری در خطوط راه آهن و راه های گرجستان 
نشــان داد که با آگاهی از تبعات شــکل گیری یــک دالان قومی به اصطلاح 
ترانزیتی در منطقه بر اســتان سین کیانگ، بر تقویت کریدور میانی به جای 

کریدور جعلی زنگزور متمرکز شده است.
نکته هشــتم، موضع اصولی ایران درخصوص مباحث مواصلاتی منطقه از 
همان زمان انعقاد توافقنامه آتش بس 2020 مشــخص و بلاتغییر بوده است. 
ایران با هرگونه تغییرات ژئوپلیتیکی و مرزی در قفقاز مخالف هست و بیانات 
مقــام معظم رهبری در دیدار 2۸ تیــر 1۴01 با پوتین و اردوغان و همچنین 
دیدار 2 خرداد 1۴03 با پاشــینیان در این خصوص گویا هستند. ایران با هر 
کریدوری که به تغییرات مرزی منجر بشــود، مخالف است. همچنین تهران 
اگرچــه با بازگشــایی خطوط مواصلاتــی عادی منطقه ای به شــرط رعایت 
حاکمیت کشورها مخالف نیست اما معتقد است ترکیه و جمهوری آذربایجان 
به عنوان پیمانکاران نظم آنگلوساکسونی برای ایجاد به اصطلاح جهان تورانی 
از خطوط مواصلاتی نیز به عنوان زمینه ســازی برای پیشبرد فتنه های قومی 

ژئوپلیتیکی استفاده خواهند کرد. 
از این منظــر از دیدگاه تهران ایروان حتی برای جلوگیری از بازگشــایی 
خطوط مواصلاتی در منطقه در چهارچوب اختیارات حاکمیتی خود حق دارد 

و استناد به توافقنامه منسوخ 2020 اعتبار حقوقی ندارد.

یادداشت

پیام تشکر پزشکیان 
از نمایندگان مجلس

گروه سیاسی: دکتــر مسعود پزشکیان رئیس جمهوری 
اســلامی بعد از حضور در مجلس شــورای اسلامی نطقی 
طوفانــی که منجر بــه رای اعتماد نماینــدگان به کابینه 

چهاردهم شد، پیامی به نمایندگان مجلس ارسال کرد.
رأی اعتماد قاطع نمایندگان ملت به وزرای 

پیشنهادی تکمیل کننده رویکرد دولت در ایجاد 
وفاق ملی در کشور است

رئیــس جمهــوری در پیامی ضمــن تقدیــر از رئیس و 
نمایندگان مجلس شــورای اسلامی به خاطر رأی قاطعانه 
به همه وزرای پیشــنهادی دولت چهاردهم، این سطح از 
همدلی و همکاری مجلس را پشــتوانه ارزشــمندی برای 
ادامه راه دولت در اجرای برنامه ها و وعده های داده شــده 

عنوان کرد.
متن پیام رئیس جمهور به شرح زیر است :

جناب آقای دکتر قالیباف
ریاست محترم مجلس شورای اسلامی

با سلام و تحیت
دولــت وفــاق ملی براســاس وعده های داده شــده، پس 
از مشــورت با مقامات عالی سیاســی و اجرایی کشــور و 
نظرخواهی از گروه های مختلف سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، 
و با اخذ نظرات نخبگان و صاحبنظران، وزرای پیشنهادی 
را به مجلس معرفی کرد تا بتوانند در حوزه مأموریت خود 
برنامه هــای دولت چهاردهم برای توســعه و اعتلای ایران 
عزیز را محقق ســازند.  اســتقبال بسیار خوب نمایندگان 
محترم مجلس شورای اسلامی از وزرای پیشنهادی، بررسی 
صلاحیت وزرا در کمیســیون های تخصصی و ارایه نقطه 
نظرات و دغدغه های ارزشمند نمایندگان موافق و مخالف 
دربــاره هر یک از وزرا در صحن علنی مجلس و در نهایت 
رأی اعتماد بالا به وزرای پیشــنهادی شایســته قدردانی 
است. اینجانب رأی اعتماد قاطع نمایندگان ملت به وزرای 
پیشنهادی را یک سرمایه اجتماعی و تکمیل کننده رویکرد 
دولت در ایجاد وفاق ملی در کشــور دانسته و این سطح از 
همدلی و همکاری مجلس را پشتوانه ارزشمندی برای ادامه 
راه دولت در اجرای برنامه ها و وعده های داده شــده در این 
شرایط خطیر می دانم. در پایان بار دیگر از حسن اعتماد و 
همراهی مســئولانه جنابعالی و نمایندگان محترم مجلس 
شــورای اســلامی با دولت چهاردهم در انتخاب همکاران 
خود سپاسگزاری می کنم و از درگاه پروردگار مهربان برای 

همگان آرزوی توفیق روزافزون دارم.
مسعود پزشکیان
رئیس جمهوری اسلامی ایران

تفویض مسئولیت اداره امور گزینش 
کشور به دکتر قائم پناه

دکتر پزشــکیان با صــدور حکمی مســئولیت اداره امور 
گزینش کشــور را به معاون اجرایی رئیس جمهور تفویض 
کرد. دکتر مســعود پزشــکیان در اجرای ماده )6( قانون 
گزینش معلمــان و کارکنان آموزش و پرورش مصوب 1۴ 
شــهریور 137۴ و قانون تسری آن به ســایر وزارتخانه ها، 
ســازمان ها، مؤسســات و شــرکت های دولتی مصوب 9 
اردیبهشت 1375 مجلس شورای اسلامی، با صدور حکمی 
مسئولیت اداره امور گزینش کشور را به دکتر محمدجعفر 
قائم پناه تفویض کرد. متن این حکم به شرح زیر است؛ در 
اجرای ماده )6( قانون گزینش معلمان و کارکنان آموزش 
و پرورش مصوب 1۴ شــهریور 137۴ و قانون تســری آن 
به سایر وزارتخانه ها، ســازمان ها، مؤسسات و شرکت های 
دولتی مصوب 9 اردیبهشت 1375 مجلس شورای اسلامی، 
»مسئولیت اداره امور گزینش کشور« به جنابعالی تفویض 
می گردد. با توجه به اهمیت و حساسیت موضوع گزینش و 
با تأکید بر بند سوم سیاست های کلی نظام اداری مصوب 
1۴ فروردین 13۸9 مقــام معظم رهبری )مدظله العالی( 
مبنــی بر »بهبود معیارهــا و روزآمدی روش های گزینش 
منابع انسانی به منظور جذب نیروی انسانی توانمند، متعهد 
و شایسته و پرهیز از تنگ نظری ها و نگرش های سلیقه ای 
و غیرحرفه ای« به جهت اتقان امور، مقرر می دارد؛ الف( در 
امور مهم از قبیل تعیین سیاست ها، خط مشی ها، تطبیق 
ضوابط با موازین شرعی، تفکیک، ادغام و انحلال هیئت ها 
حســب مورد مشورت های لازم به عمل آید. ب( اختیارات 
ماده )5( و تبصره )1( آن به جنابعالی محول می گردد. ج( 
دبیر هیئت عالی گزینش نیــز در اجرای تبصره )2( ماده 
)5( نســبت به انجام امور مربوط، بــا نظارت و هماهنگی 
جنابعالی اقدام نماید. توفیقات روزافزون جنابعالی و تمامی 
دســت اندرکاران محتــرم امر گزینش کشــور را در انجام 
شایســته وظایف محوله، تحقق آرمان های نظام اسلامی، 
اجرای سیاســت های کلی مقام معظــم رهبری )مدظله 
العالی( و رعایت منشور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم 

»وفاق ملی« از درگاه خداوند متعال خواستارم.

پیام ظریف بعد از رای اعتماد مجلس 
به کابینه پزشکیان

ظریف تاکید کرد: امیدوارم، به یــاری خدا، درگام های آتیِ 
دولت چهاردهم، این وفاق خجسته به سپهر عمومی جامعه 
نیز گسترش یابد و با تداوم و افزایش مشارکت متخصصان، 
جوانان، بانوان و اقشار مختلف در مدیریت های عالی و میانی 
و گام های سترگ بیشتر در جهت کارآمدی و توسعه گرایی، 
همه ایرانیان دلگرم و امیدوار شــوند. محمدجواد ظریف در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »سلام خبر خوبِ رای مجلس 
به همه وزیران پیشنهادی، بسیاری از کوشندگان برای ایران 
پایدار و امیدوار را شادمان کرد. کامیابی راهبرد رئیس جمهور 
عزیز و محبوب برای ایجاد وفاق در نظام سیاسی آغازی بسیار 
ارزشمند است. این پیروزی بر همه آنان که دل در گرو آبادانی 
و پیشــرفت ایران دارند خجسته باد. امیدوارم، به یاری خدا، 
درگام های آتیِ دولت چهاردهم، این وفاق خجسته به سپهر 
عمومی جامعه نیز گسترش یابد و با تداوم و افزایش مشارکت 
متخصصان، جوانان، بانوان و اقشار مختلف در مدیریت های 
عالی و میانی و گام های ســترگ بیشتر در جهت کارآمدی 
و توســعه گرایی، همه ایرانیان- نه  تنها رای دهندگان، بلکه 
ایرانیان ناامید از مشارکت و نیز آنانی که از مناسبات سیاسی  

موجود آسیب دیده اند - دلگرم و امیدوار شوند.«

پیام آذری جهرمی به نمایندگان مجلس
وزیــر ارتباطــات در دولت دوازدهم گفــت:گام دوم برای 
»وفاق ملّی« را نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی، 
محکم برداشتند. محمدجواد آذری جهرمی در واکنش به 
دادن رأی اعتماد به کل وزرای پیشــنهادی دولت از سوی 
مجلس در شــبکه اجتماعی ایکس نوشت:»گام دوم برای 
»وفاق ملّی« را نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی، 
محکم برداشتند؛ بیش باد… نقش آقای محمدباقر قالیباف 
برای امتداد مسیر وفاق ملیّ، قابل توجّه و درخور قدردانی 

است.«

دولت

سوشیال

فعال سیاســی اصلاح طلــب گفت: 
رئیس  آقــای  که  می کنم  خواهــش 
جمهور لحظه بــه لحظه افکار عمومی 
را در جریان تصمیمــات بگذارد. این 
تصمیماتی که گرفتند و می گیرند حتماً 
یک دلایل منطقی داشته است، آن را 
به هواداران خودشان و به افکار عمومی 

توضیح دهند.
محمــود میرلوحــی در گفت وگو بــا ایلنا ،  
دربــاره ترکیــب وزرای دولــت چهاردهم، 
گفت: آقــای پزشــکیان یک مســیری را 
انتخاب کردند که تشکیل شورای راهبری، 
کمیته ها و کارگروه ها بود و این کار منسجم 
برای اولین بــار صورت گرفت، بر اســاس 
نظرات ایــن کمیته ها لیســت هایی فراهم 
شــد که خدمت رئیس جمهور ارائه کردند. 
حــدود پنجاه درصــد این افــراد به دولت 
راه پیدا کردنــد. رای دهندگان به خصوص 
بخــش اصلاح طلبان و حتــی آن هایی که 
در مقابــل دعوت به شــرکت در انتخابات، 
مقاومت کردند، منتقد هســتند. بنای آقای 
رئیس جمهور بر این بــود که دولت اجماع 
ملی تشــکیل دهند،  این دولت اجماع ملی 
باید آرا تقریباً سه بخش داشته باشد. در این 
ســه بخش آن 50 درصدی که مرحله دوم 
هم نیامدند، باید در نظر گرفته می شــدند. 

آقــای رئیــس جمهور هم گفتنــد که من 
می خواهم سخنگوی بی صدایان باشم.

وی افــزود: در تمــام دنیــا اکثریت وقتی 
پیروز می شــود به خودش حق می دهد که 
درباره سیاســت های کشــور و رویکردهای 
آن، مســائل اقتصادی و مســائل داخلی و 
پزشکیان  آقای  خارجی تصمیم گیری کند. 
تاکیــد کردند که مــن نمی خواهم این کار 
را انجــام دهم اما رقیب ایشــان این کار را 
انجــام دادند یعنی جریــان جبهه پایداری 
در انتخابــات مجلس این کار را انجام داد. با 
اینکه بعضاً قول دادند که نماد ملی خواهند 
شد ولی ملاحظه می کنید که جبهه پایداری 

همچنان در مجلس خودنمایی می کند.
میرلوحی در پاسخ به این پرسش که انتخاب 
برخی وزرا  از دولت ســیزدهم به چه دلیل 
بوده اســت، تصریح کرد: در اینجا همچنین 
امکانی فراهــم بود ولی آقای رئیس جمهور 
اعلام کردند که بناشان بر اجماع ملی است. 
به نظر می آید که این ســه بخش به خوبی 
دیده نشده است و الان که ملاحظه می کنید 
چند نفر از کابینه مرحوم رئیسی به کابینه 
دولت جدید آمده اند؛ وزیر صمت، ســازمان 
انرژی اتمی و اطلاعات در لیست هستند که 
مشخصا به ایشــان رای ندادند و در اردوی 
رقبا بودند. گله شــدیدی که دوستان دارند 

به خصوص تاکیدشــان روی وزارت کشور 
اســت. کاری که ایشــان کردند بر اساس 
یک توافق صورت گرفته است یعنی رقبا را 
در این لیســت قرار دادند که لااقل همین 
تعــدادی که از اصلاح طلبان و افراد متفاوت 
با جریان خالص ســازی آمدند، حاشیه امن 
داشــته باشــند.  وی در جواب این سوال 
که چه میزان از وعده های شــورای راهبری 
دولت چهاردهم عملی شــده اســت، بیان 
کرد: اگر آقای رئیس جمهور می خواســتند 
به قول خودشــان و آن نرمی که در جهان 
مطرح اســت، عمل کنند باید 6 نفر در این 
لیست از خانم ها حضور داشت همانطور که 
گفتند 30 درصد ســهم خانم ها خواهد بود. 
آقای رئیس جمهور باید توجه داشته باشند، 
دوستانی زحمت کشیدند و در منزل مردم 
تک به تک رفتند، واقعا کسانی بسیار تلاش 
کردند. من چون معاون نظارت بر صندوق ها 
در ستاد آقای پزشکیان بودم، دیدم که با چه 
زحمتی این آرا یکی یکی جمع شــده است 
به خصوص لحظات آخر که رقابت و مقابله 
خیلی تن به تن بود. اگر آقای رئیس جمهور 
یــک توافقی کردند تا همه ایــن افراد رای 
خوب و بالایی بیاورند،  خوب است. ما منتظر 
می شــویم همانطور که آقای رئیس جمهور 
فرمودند منتظر عملکرد این افراد باشید. اگر 

قول هایی که رئیس جمهور درباره سیاســت 
خارجــی، رفتار با جوانان، احترام به زنان  و 
اقوام و مســائلی از این دست داده اند، اتفاق 
افتاد، شــاید آن وقت رای دهندگان متقاعد 
شــوند که ایشــان یک سیاست مشخص و 
هدفمندی داشتند و بر اساس آن کابینه را 

معرفی کردند.
آذربایجان شــرقی گفت:   استاندار ســابق 
در ســتاد آقای روحانــی و همچنین آقای 
پزشکیان بودم و مسئولیت نظارت بر صندوق 
آرا را بر عهده داشتم به آقای عبدالعلی زاده 
گفتــم که نکند آقای پزشــکیان هم مانند 
روحانی از رای دهندگان و هواداران خودش 
جدا شود و فقط برای جذب دیگران تلاش 

کند.
وی با اشــاره به مبهم بــودن دلیل انتخاب 
وزرای پیشنهادی، گفت: من از آقای رئیس 
جمهور تقاضا می کنم که زودتر برای بحث 
رسانه و افکار عمومی اقدام کنند و مردم را 
بی خبر و بی اطلاع نگذارد. شــما ببینید که 
کابینه معرفی شــد ولی هیچکس نه آقای 
رئیس جمهور نه معاون اول توضیحی ندادند 
که بر چه مبنایی آقای مومنی را برای وزارت 
کشور که خیلی مهم است دعوت کردند در 
صورتی که ایشان شعارشان این بود که من 
می خواهم به کارشناسان و متخصصان توجه 
کنم. می گفتند درست است که جراح قلب 
هســتم ولی در تمام امور متخصص نیستم، 
در یک رشته تخصص دارم؛ بر اصل تخصص 

تاکید می کردند. باید توضیح دهند.
عضو پنجمین دوره شــورای شــهر تهران 
خاطرنشــان کرد: بالاخره 70 درصد وزارت 
آموزش و پرورش و بهداشت خانم ها هستند، 
وزارتخانه های مختلفی داشتیم و داریم که 
خانم ها بــه خوبی می توانند از عهده کار آن 
بر بیاینــد در این صورت چرا یک نفر خانم 
برای حضور در هیئت دولت انتخاب شــد؟ 
چه اشــکالی پیش می آمد اگر برای وزرات 
ارشــاد،  آموزش و پرورش و بهداشت یک 
خانم معرفی می شــد؟ این ها نقدهایی است 
که علیه آقای رئیــس جمهور وجود دارد و 
من خواهش می کنم که آقای رئیس جمهور 
لحظه به لحظه افــکار عمومی را در جریان 
تصمیمــات بگــذارد. ایــن تصمیماتی که 
گرفتند و می گیرند حتماً یک دلایل منطقی 
داشته است، آن را به هواداران خودشان و به 

افکار عمومی توضیح دهند.

بالاخره تمامی وزرای  از ۲۳ سال،  پس 
سوی  از  شــده  معرفی  پیشــنهادی 
رئیس جمهوری، توانستند رأی اعتماد 
نمایندگان را به دســت بیاورند و راهی 
پاستور شــوند. هر چند که در روزهای 
پیشنهادی  وزرای  صلاحیت  بررســی 
مجلس، احتمــال رأی نیاوردن برخی 
اما  به گوش می رســید  از گزینه هــا 
پس از دفاع آخر پزشــکیان از وزرای 
و  برگشت  ورق  ناگهان  پیشــنهادی، 
نمایندگان به تمامی وزرای رأی اعتماد 

دادند.
پزشکیان در دفاعیه خود گفت: »امکان ندارد 
کسی را برای تقابل انتخاب کرده باشیم، من 
با تمام وجود برای وحدت و وفاق آمده ام؛ در 
ذهن من ایده آل هایی بود ولی وقتی دیدم در 
مورد آنها تفاهم و توافق نیست، از آنها کوتاه 

آمدم. چون تفاهم برای من مهم تر از گزینه 
ایده آل بود. 

برای وحــدت کوتاه آمــده ام، در مورد افراد 
معرفی شــده حداکثــر توافــق و تفاهم با 

نهادهایی که باید، انجام شده است.«
در همین راستا، حســین مرعشی، دبیرکل 
حزب کارگزاران، با اشــاره بــه رأی اعتماد 
نمایندگان مجلس به کابینه مسعود پزشکیان 
و تبریــک این موضوع، به خبرآنلاین، گفت: 
گام بزرگ و مناسبی را نمایندگان برداشتند، 
هر چند که ممکن اســت هرکســی از هر 
حزب و جناحی، نســبت به پــاره ای از وزرا 
نگاه انتقادی داشته باشــد ولی نفس اینکه 
مجلس با دولت به یک توافق جامع رسیدند 
و دولت جدید بدون تاخیر و کاستی تشکیل 
شد، علامت بســیار خوبی است و پایه های 
همکاری های موثری را بین قوای 3 گانه در 

جهت کاهش مشــکلات و آلام جامعه تلقی 
شــود. وی ادامه داد: وزرای جدید با صلابت، 
جدیت و بــه کارگیری بهترین های مدیران، 
وزارتخانــه مربوطه را تقویــت کنند و بدون 
لحظه ای مماشات و تاخیر به حل مشکلات 
کشور بپردازند. ان شاءالله با هماهنگی دولت با 
مجلس و قوه قضائیه شاهد کاهش فشارها بر 
روی مردم و کاهش رشد و توسعه اقتصادی 

کشور باشیم. 
این فعال سیاســی اصلاح طلب با اشــاره به 
نطق مســعود پزشــکیان در مجلس گفت: 
آقای پزشــکیان امروز خیلی خوب و خیلی 
واقع بینانه و صمیمانــه در مجلس صحبت 
کردند و بــه اندازه کافی علی رغم نقدی که 
برخی از رأی دهندگان به ایشــان داشتند، 
پیش بینی هــای لازم را برای تعامل با ارکان 
نظام کرده بودند و این مسئله خیلی صریح 

و روشن بود.
پاسخ مجلس هم پاسخی سازنده به سخنان و 

تصمیمات آقای رئیس جمهور بود. 
مرعشــی بااشــاره به تکرار وعده ها از سوی 
پزشکیان گفت: من خیلی خوش بین هستم 
که در مقابــل امتیازات سیاســی که آقای 
پزشکیان در جهت انســجام ملی و وحدت 
ملی دادنــد و رضایت رهبــری و همراهی 
مجلس را هم جلب کردند، مقدمه گشــودن 

گره های مهم از زندگی مردم باشد.
وی درباره ادعــای مخالفان دولــت درباره 
هزینه کردن پزشکیان از رهبر انقلاب گفت: 
از مزایای رهبری مســتقر و مقتدر این است 
که در همچین مواقعی تایید ایشــان کارساز 
است و آقای پزشکیان قدرت رهبری را پشت 
سر دولت آورد و این آغاز یک دوره جدید از 

تعاملات در درون نظام است.

مذاکرات آتش بس غــزه زمانی آغاز 
شــده که همه منتظر پاسخ ایران به 
این  در  بودند؛  تهــران  در  هنیه  ترور 
بین برخی مدعی انــد که با آتش بس، 
پاسخ ایران هم منتفی خواهد شد، اما 
نتیجه  به  مذاکرات  که  معتقدند  برخی 
نمی رســد و حتی در صورت به نتیجه 
رسیدن مذاکرات هم پاسخ ایران قطعی 

است.
کارشناس سیاســت خارجی، معتقد است: 
»اگر ایران موفق شــود اقدام مؤثری انجام 
دهد و ایــن اقدام نظامی هم نباشــد و به 
پشیمانی طرف کمک کند، معادلات تغییر 
می کند. اگر ایــران بخواهد وارد بحث اقدام 
نظامــی مانند اقــدام فروردین ماه شــود، 
طبیعتــا طرف های مقابل هم اقدام متقابلی 

انجام می دهد.«
مذاکرات آتش بس

احتمالا به نتیجه نمی رسد
حســن بهشــتی پور، کارشــناس سیاست 
خارجی، معتقد اســت که مذاکرات صلح به 
علت عدم تمایل نتانیاهو شانس کمی برای 
پیــروزی دارد؛ او در این بــاره به رویداد2۴ 
می گوید: »مشــخص نیست مذاکرات صلح 
به نتیجه برســد. مهم تریــن مانع به نتیجه 
نرســیدن مذاکرات شــخص نتانیاهو است. 
ادامه دولت نتانیاهو مســتلزم بحران است 
و او باید این بحران را تا انتخابات ریاســت 
جمهوری ادامه دهد. او تصور می کند که با 
پیروزی ترامپ می تواند جایگاه خود را حفظ 
کند.« این کارشناس سیاست خارجی معتقد 
اســت احتمال کمی برای به نتیجه رسیدن 

مذاکرات غزه و اسراییل وجود دارد.
او معتقد اســت که پاســخ ایــران چندان 
هم تحــت تأثیر مذاکرات آتــش بس قرار 

نمی گیــرد و متفاوت با پاســخ موشــکی 
فروردین ماه خواهد بود.

بهشتی پور می گوید: »بلاموضوع شدن پاسخ 
ایران با آتش بس غزه در ابهام اســت، چون 
پاسخ ایران در ابهام است. شکل پاسخ دهی 
ایران هنوز مشــخص نیست و آمادگی های 
لازم برای مقابله هم محل ســؤال اســت. 
اسراییل انتظار پاسخی مثل فروردین خواهد 
داشــت، اما احتمالا ایران به دنبال پاســخ 
این کارشناس سیاست  اثرگذارتری است.« 
خارجــی می گوید بین به نتیجه رســیدن 
مذاکرات و پشــیمان شــدن ایران از پاسخ 
ارتباطی نمی توان برقرار کرد. در رســانه ها 
مطرح می شــود که اگر مذاکرات آتش بس 
به نتیجه برسد پاسخ ایران منتفی است، اما 
این مسأله هم مبهم است. بهشتی پور درباره 
نحوه پاسخ ایران به اسراییل می گوید: »اگر 
ایران موفق شــود اقدام مؤثری انجام دهد و 
این اقدام نظامی هم نباشــد و به پشیمانی 

طرف کمک کند، معادلات تغییر می کند.«
ایران می خواهد عنصر ابهام را

نگه دارد
او می گویــد: اگر ایران بخواهــد وارد اقدام 
نظامــی مانند اقــدام فروردین ماه شــود، 
طبیعتــا طرف های مقابل هم اقدام متقابلی 
انجام می دهــد. منتهی این که آیا مذاکرات 
بعــد از عملیــات متوقــف خواهد شــد یا 
خیر، بیشتر جنبه رســانه ای دارد. رسانه ها 
علاقه مند هستند این مسأله را بزرگ کنند. 
اگر این اقدامات باعث گسترش جنگ شود 
اصلًا مذاکره ای بعد از آن شــکل نمی گیرد. 
اگر پاســخ محدود باشد، شاید مذاکرات هم 
زودتر به نتیجه برســد. باید تحولات را در 
هفته پیش رو بررسی کنیم. ایران می خواهد 
که پاســخ اش در ابهام باشد تا طرف مقابل 

توانایی لازم برای پاسخ را نداشته باشد.«
مذاکرات ایران و غرب، در انتظار 

 مستقر شدن تیم جدید 
وزارت خارجه

این کارشــناس سیاســت خارجی معتقد 
اســت که مذاکــرات ایران با غــرب هم تا 
زمان مشخص شــدن تیم وزارت خارجه به 
طــور جدی آغاز نخواهد شــد. او می گوید: 
»مذاکرات ایران از زمانی شــروع می شــود 
که وزیرخارجه و تیم او شروع به کار کنند. 
تا چهارشنبه این روند طول می کشد و بعد 
از آن ایران می تواند دیپلماســی فعالی را در 
پیش بگیرد تا بتواند سیاست های ایران در 
منطقه و غــرب تبیین شــود. باید توضیح 
دقیق تری از سیاســت ها و اهداف ایران در 
منطقه و گفتگو با غرب مطرح شــود. نگاه 
ایران به صلح و ثبات باید تعریف شود. تیم 
وزارت خارجه که تشــکیل شــد و از حالت 
بلاتکلیفــی و انتقالی عبور کــرد، ابتکارات 
خارجی شــکل می گیرد. دیپلماســی فعال 
هیچ تعارضــی با میدان ندارد و هماهنگ با 

هم پیش می روند.«

هماهنگی میان میدان و دیپلماسی 
در دولت پزشکیان بیشتر می شود

بهشتی پور معتقد است که در دوره پزشکیان 
هماهنگی میــان میــدان و وزارت خارجه 
بیشتر خواهد شد. او می گوید: »در این دوره 
انتظار اینگونه است که هماهنگی بیشتری 
بین میدان و وزارت خارجه شــکل بگیرد. 
هماهنگی میــدان و وزارت خارجه، به نفع 
مردم اســت. در این بین امیدواریم رسانه ها 
انتظار عملیات نظامــی و تنش را به وجود 
نیاورند. آنچه مهم اســت، پاسخی بازدارنده 
و عمیق اســت.« رویکرد سیاست خارجی 
ایران در دولت پزشکیان به باور کارشناسان 
سیاســی، همراهی با میدان اســت. اما این 
همراه به معنای تســلط یکــی بر دیگری 
نیســت بلکه میدان و وزارت خارجه هر دو 
در قالب کاری خودشان به وظایفشان جهت 
حفظ منافع ملی عمل کنند. پاسخ ایران به 
اســراییل و مذاکرات صلح غــزه نیز در این 
بین پیش روی پزشــکیان قــرار داد که هر 
 یک در جای خود می تواند سرنوشت منطقه 

را تغییر دهد.

میرلوحی خطاب به پزشکیان:

رئیس جمهور زودتر پاسخگوی افکار عمومی باشد
نکند پزشکیان هم مانند روحانی از هوادارانش جدا شود

تحلیل مرعشی از رای آوری کابینه چهاردهم:

پزشکیان قدرت رهبری را پشت سر دولت آورد

کارشناس سیاست خارجی:

هماهنگی بین میدان و دیپلماسی در دولت پزشکیان بیشتر خواهد شد




